UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

CENTRO DE EDUCAÇÃO, LETRAS E ARTES

RESULTADO FINAL DO EDITAL DE SELEÇÃO PARA PROGRAMA DE MONITORIA Nº 03/2018 DO CENTRO DE
EDUCAÇÃO, LETRAS E ARTES – CELA

A Comissão de Seleção de Monitores, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista as disposições contidas no Regimento
Geral da Universidade Federal do Acre e Resolução CEPEX nº007/2010, torna público o resultado final do Edital Nº 03/2018 de
Seleção para Programa de Monitoria do Centro de Educação, Letras e Artes – CELA, segundo semestre letivo de 2018.

Informamos que os discentes selecionados no 1º lugar devem comparecer à secretaria do CELA nos dias 16 e 17 de agosto
de 2018, para preenchimento dos anexos III, IV e V da Resolução CEPEX Nº 007/2010 (documentos cadastrais), devendo,
também, entregar comprovante da conta bancária legível (cópia do cartão da conta, extrato ou semelhante).

Disciplina/Professor Orientador/Classificação/Aluno/Coeficiente Geral de Rendimento/Opção

1. Educação: 04 Vagas Remuneradas

Monitoria Remunerada

Disciplinas Professor
Orientador

Clas. Aluno CRG Opção

Psicologia
Educação XII

Alcione Groff 01 Layla Karinne Nascimento Silva 8,81 1ª

02 Rodrigo Araújo Garcia  7,68 1ª

Investigação e
Prática Pedagógica
da Língua
Portuguesa II

Rossilene Brasil
Muniz

01 Maria Josiane Barros Bertoldo 9,08 1ª

Língua Brasileira de
Sinais (LIBRAS)

Nina Rosa  01 Andrielly Mesquita Guedes  8,87 2ª

02 Júlia da Silva Serafim  8,56 1ª

03 Luana Sacha Gomes de Souza  8,16 1ª

Investigação e
Prática Pedagógica

Francisca do
Nascimento

01 Luciana Araújo dos Santos 9,13 2ª

02 Gabriella Bruch Maziero  9,10 Única

03 Jayson Barbosa de Oliveira 8,82 1ª

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

CENTRO DE EDUCAÇÃO, LETRAS E ARTES

2. Pedagogia: 03 Vagas Remuneradas

Disciplinas Professor
Orientador

Clas. Aluno CRG Opção

Sociologia da Educação
I

Alcicléia
Valente

01 Maria Luar Corrente Andrade da Silva 9,27 1ª

02 Rodrigo Alves Maia  8,71 1ª

03 Thaila Bento de Lima  8,35 1ª

04 Alline Lopes Lázari Arruda  8,65 1ª

05 Charbélia Maria da Rocha Sampaio 7,72 1ª

Infância e Pedagogia I Giane Grotti 01 Camila Viginia Alemão de Oliveira da Silva 8,86 Única

02 Hannah Ferreira e Ferreira  8,62 1ª

Teoria do Currículo Tânia Rezende 01 Maria Juraci Morais de Lima  9,10 1ª

02 Sâmia Maria de Souza Oliveira 8,88 1ª

03 Micheli Braga Gomes  8,59 1ª

04 Valéria Lima Vale 8,54 1ª

3. Letras Português: 03 Vagas Remuneradas

Disciplinas Professor
Orientador

Clas. Aluno CRG Opção

Literatura Brasileira
Moderna – Prosa

Simone Lima 01 Natália Gonçalves dos Santos Menezes 9,22 1ª

Literatura Infantojuvenil
e Ensino I

Henrique
Silvestre

01 Siméia da Silva Souza 8,94 2ª

02 Luana Karolyne dos Santos 8,78 1ª

03 Hyasmini Stefani Figueiredo de Lima  8,69 1ª

04 Francisca do Nascimento Almada  8,61 1ª

Estágio Supervisionado
II

Sandra Mara  01 Antônia Soares da Silva 864 1ª

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

CENTRO DE EDUCAÇÃO, LETRAS E ARTES

4. Letras Inglês: 03 Vagas Remuneradas

Disciplinas Professor Orientador Clas. Aluno CRG Opção

 Estágio
Supervisionado IV

Raquel Alves Ishii  *** *** *** ***

 Língua Inglesa VI Rogério de Mendonça  01 Igo Filipe Lima Brito  9,39 1ª

Língua Inglesa IV Maria Aparecida
Oliveira

01 João Romário Sinhasique 9,38 2ª

5. Letras Inglês: 02 Vagas Voluntárias

Disciplinas Professor Orientador Clas. Aluno CRG Opção

Língua Inglesa II Carlos André
Alexandre

*** *** *** ***

Ensino e
Aprendizagem em
Língua Estrangeira I

Raquel Alves Ishii  01 Ricardo da Silva Miranda 7,91 1ª

6. Letras Francês: 03 Vagas Remuneradas

Disciplinas Professor
Orientador

Cla
s.

Aluno CRG Opçã
o

Língua Francesa
II

Nathalya
Ribeiro

01
Thalia Barros da Silva 9,01 1ª

Conversação
Básica de Língua
francesa

Maria Jucilândia
Cavalcante

01 Tiago Jardim de Lima  8,74 2ª

02
Antonia Naiara Lima Silva 8,46 1ª

Língua Francesa
IV

Adilson Tadeu  01 Fernanda Araújo Lima de Oliveira  9,52 1ª

02 Anne Maria Sales Sosnoski 7,83 1ª

03 Luana Maria Lima de Souza 7,79 1ª

04 Waltemir Silva dos Santos 7,73 1ª

05 Francisca Elissandra Bonfim do Nascimento  6,16 1ª

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

CENTRO DE EDUCAÇÃO, LETRAS E ARTES

7. Letras Espanhol: 03 Vagas Remuneradas

Disciplinas Professor
Orientador

Clas. Aluno CRG Opção

 Língua Espanhola I Ghislaine Brito 01 Josineide Rodrigues da Silva 8,98 1ª

02 Daniele Moreira de Araújo  8,87 Única

Fonologia da Língua
Espanhola

Maristela Alves 01 Alan Henrique Oliveira de Almeida 8,96 1ª

Estágio
Supervisionado I

Francisco
Oliveira

01 Priscila Chrys Catar de Lira 8,82 2ª

02 Rosane Lopes Moraes 8,38 1ª

8. Letras Espanhol: 01 Vaga Voluntária

Disciplinas Professor
Orientador

Clas. Aluno CRG Opção

Panorama da
Literatura
Espanhola

Dheymeson
Mesquita

*** *** *** ***

9. Letras Libras: 03 Vagas Remuneradas

Disciplinas Professor
Orientador

Clas. Aluno CRG Opção

Língua Brasileira de
Sinais II

Ianele
Vivianne
Pereira

01 Ketlen Cristina dos Santos Oliveira Menezes 9,63 1ª

Língua Brasileira de
Sinais IV

Vivian
Gonçalves

01 Lara Estela Oliveira da Silva 9,37(9,90) 2ª

02 Ana Carolina Ferreira de Barros 9,37 (9,75) 1ª

03 Fiama Oliviera Luiz 7,49 1ª

Ensino de Português
como Segunda
Língua II

João Renato
Junior

01 Camila Caroline de Lima Silva 9,46 2ª

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

CENTRO DE EDUCAÇÃO, LETRAS E ARTES

10. Licenciatura em Música: 03 Vaga Remuneradas

Disciplinas Professor
Orientador

Clas. Aluno CRG Opção

Prática instrumental Piano
III

Marcelo
Brum

*** *** *** ***

 Teoria Percepção Musical I Raildo
Barbosa

01 Francirley Menezes da Costa 8,68 Única

02 Lua Lucena da Costa 8,44 1ª

Técnica Vocal  Luciene
Martins

*** *** *** ***

11. Artes Cênicas: 03 Vagas Remuneradas

Disciplinas Professor
Orientador

Clas. Aluno CRG Opção

Encenação I Humberto Issao 01 Jailanne Maria da Costa de Almeida 5,95 1ª

Laboratório de
Pesquisa
Dramática

Gisela Brugnara  *** *** *** ***

História do teatro
II

Flávio Lofêgo 01 Francisco Mesquita Moreira 8,59 Única

Rio Branco – Acre, 15 de agosto de 2018.

Comissão de Seleção de Monitores do Programa Bolsa de Monitoria

Centro de Educação, Letras e Artes